
       Consorzio di Bonifica Dugali - Naviglio - Adda Serio 
 

 

 

www.dunas.it                  info@dunas.it                 info@pec.dunas.it                 c.f. 80001990193     Orari apertura: lun – ven 8:00 - 12:30 / 14:00 – 17:00  

SEDE:                            26100 CREMONA    –    Via  A. Ponchielli, 5       –      Tel (0372) 22272        

UFFICIO DI CREMA:     26013 CREMA         –    Via G. Verdi, 16             –      Tel (0373) 259693 

 

 

                                                                                                                  
 

Oggetto: Determina di aggiudicazione “Procedura negoziata per l’aggiudicazione della fornitura e 
consegna di gasolio per l’esercizio delle attività consortili per il triennio 2025/2027” 
C.I.G. B3F42CBF50 

 
 

Il DIRETTORE GENERALE 
 
Visto il Decreto Legislativo n. 36/2023. 

 
Preso atto che per l’appalto in oggetto, a seguito di lettera d’invito prot. 0008325 del 24 ottobre 2024, si è 
proceduto ad espletare una procedura negoziata ai sensi del D.Lgs. 36/2023, prevedendo quale criterio di 
aggiudicazione il prezzo più basso, da intendersi come minor rialzo sul prezzo (euro/litro)valido sia per  il gasolio 
da autotrazione sia per il gasolio agricolo, espresso in €/’000 lt (millesimi di euro al litro) sulla quotazione indicata 
nel documento “Chiusura dei mercati” area Nord, mercato extra rete quotazione minima, pubblicato 
settimanalmente sulla “Staffetta Quotidiana”, franco raffineria, accisa inclusa e i.v.a. esclusa. 

 
Preso atto che entro il termine di scadenza delle ore 17.00 del 19 novembre 2024 sono pervenute le seguenti 
offerte correttamente caricate sulla piattaforma Sintel: 

- A.F.Petroli S.p.A. con sede in Torreglia (PD) Via Castelletto n. 13, offerta posta al prot. Consortile 0009002 
del 20 novembre 2024; 

- C.A.E.M.A. S.r.l. con sede in Cremona, via Milano n. 5/G, P.I.V.A. 000685760191, offerta posta al prot. 
consortile 0009003 del 20 novembre 2024; 

- Consorzio Agrario di Cremona S.c.r.l. con sede in Cremona, via Monteverdi n. 17, offerta posta al prot. 
Consortile 0009004 del 20 novembre 2024. 

 
Richiamato il verbale di gara prot. prot. 0009005 del 20 novembre 2024 a seguito del quale il migliore offerente è 
stato individuato in A.F. Petroli S.p.A. 
 
Preso atto della proposta di aggiudicazione formulata dal Responsabile Unico del Progetto in favore del suddetto 
operatore economico. 

 
Considerato che le operazioni di gara si sono svolte in maniera regolare e che risulta quindi doveroso procedere 
all’aggiudicazione definitiva. 

 
Accertato che è garantita la copertura finanziaria della spesa in argomento. 
 

DETERMINA 
 

1) Di approvare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 
2) Di aggiudicare l’appalto in oggetto ad A.F. Petroli S.p.A. con sede in Torreglia (PD) Via Castelletto n. 13, 

che ha offerto il minor ricarico di € 47,500 millesimi al litro. 
3) Di dare atto che si darà luogo alla immediata caducazione e decadenza della presente determina nel caso 

in cui vi siano a carico del suddetto aggiudicatario condizioni ostative previste dal D.Lgs. 36/2023 e in 
generale dalla normativa applicabile agli appalti pubblici. 

4) Di dare atto che l’aggiudicatario assumerà tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 
legge L.136/2010; 

CONSORZIO DI BONIFICA DUGALI NAVIGLIO ADDA SERIO (c_dunas) - Reg. nr.0009391/2024 del 03/12/2024 - I

http://www.dunas.it/
mailto:info@dunas.it


       Consorzio di Bonifica Dugali - Naviglio - Adda Serio 
 

 

 

www.dunas.it                  info@dunas.it                 info@pec.dunas.it                 c.f. 80001990193     Orari apertura: lun – ven 8:00 - 12:30 / 14:00 – 17:00  

SEDE:                            26100 CREMONA    –    Via  A. Ponchielli, 5       –      Tel (0372) 22272        

UFFICIO DI CREMA:     26013 CREMA         –    Via G. Verdi, 16             –      Tel (0373) 259693 

 

 

5) Di dare atto che il presente provvedimento non contempla la sussistenza diretta o indiretta di interessi 
propri del responsabile o dei suoi parenti ed affini fino al quarto grado, o dei suoi conviventi; 

6) Di disporre che il presente provvedimento sia sottoposto a pubblicazione ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. 
36/2023 e del D.Lgs. 33/2013 e di procedere ad ogni altro adempimento connesso al presente 
provvedimento. 

7) Di dare atto fin da ora che il pagamento del corrispettivo e ogni altro obbligo del Consorzio sono 
subordinati alla sussistenza dei requisiti generali in capo all’appaltatore e all’assenza di condizioni ostative 
di cui al D.Lgs 36/2023. 

8) Di dare atto che avverso al presente provvedimento chiunque abbia legittimo interesse può proporre 
ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Brescia entro 30 giorni, ai sensi e per gli effetti di cui 
all’art. 120 del D.Lgs. 2 Luglio 2010 n. 104. 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE                                                         
  (Dott. Ing. Paolo Micheletti) 
DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Referente pratica:  

Avv. Luca Veneziani 0372/22272 (int. 205) 

Ufficio Legale  (int. 2) 

legale@dunas.it  

 

http://www.dunas.it/
mailto:info@dunas.it
mailto:legale@dunas.it

		2024-12-03T14:01:59+0100
	Micheletti Paolo




